

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			19,686,749,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			8,129,799,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	2.0 layanan		3,952,694,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1784.QAH.001	Pelayanan Kesehatan Hewan	1.0 layanan		192,079,000	
111	Penanganan Gangguan Reproduksi dan Kesehatan Pedet			192,079,000	U
A	Hormon, Obat-obatan, Vitamin dan Bahan Habis Pakai			155,706,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			155,706,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	> Hormon, Obat-obatan, dan Vitamin			155,706,000	
	- Hormon PGF2Alpha	750.0 Dosis	70,000	52,500,000	
	- Hormon GnRH	750.0 Dosis	70,000	52,500,000	
	- Hormon LH	80.0 Dosis	150,000	12,000,000	
	- Vitamin ADEK	1200.0 Dosis	15,000	18,000,000	
	- Obat Cacing	1200.0 Dosis	6,000	7,200,000	
	- Multivitamin	1500.0 Dosis	6,000	9,000,000	
	- Antibiotik Injeksi	700.0 Dosis	6,000	4,200,000	
	- Antibiotik Intra Uterin	1.0 Liter	306,000	306,000	
B	Bahan Habis Pakai			9,900,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			9,900,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Kartu Ternak	7500.0 Buah	1,000	7,500,000	
	- Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	2,400,000	2,400,000	
C	Operasional			3,600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			3,600,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Jasa narasumber [2 ORG x 2 JAM x 0 0]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
D	Koordinasi Persiapan Kegiatan			7,500,000	
521211	Belanja Bahan			2,100,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	2,100,000	2,100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			5,400,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Jasa narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
F	OBAT DAN VITAMIN PENINGKATAN KESEHATAN PEDET			15,373,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya			15,373,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Obat Cacing	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	
	- Multivitamin	1.0 PKT	7,373,800	7,373,000	
1784.QAH.003	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan	1.0 Sampel		3,760,615,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan			3,717,520,000	U
A	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies (100 sampel)			181,227,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			181,227,000	RM
	- Kit Ellisa Rabies	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Kit dan Reagen PCR	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	31,227,000	31,227,000	
AA	Fasilitasi PNBK Penyidikan penyakit rabies			243,750,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			243,750,000	PNP
	- Vaksin Rabies untuk petugas	50.0 Vial	275,000	13,750,000	
	- Kit Elisa Rabies	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	
	- Kit dan Reagen PCR	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
B	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Parasiter (300 Sampel)			169,648,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,400,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Pembahasan Kit Toxoplasma	55.0 OK	80,000	4,400,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,000,000	PNP
	- Kit dan Bahan Pengujian Parasiter	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			105,248,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	45,000,000	45,000,000	
	- Obat Obatan Penanggulangan Parasiter	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Kit Elisa	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	10,248,000	10,248,000	
C	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza (1500 Sampel)			638,795,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			600,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	4.0 OH	150,000	600,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			438,847,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa AI	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
	- Antigen Diagnosa AI	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
	- Kit dan Reagen PCR	1.0 PKT	150,000,000	150,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Telur Ayam Bertunas (TAB)	1.0 PKT	15,847,000	15,847,000	
	- Pakan Hewan Percobaan	9.0 BLN	7,000,000	63,000,000	
	- Pengadaan Hewan Percobaan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Uji Profisiensi Lab. Terakreditasi - Uji Banding Lab Terakreditasi - Kalibrasi Peralatan Alat Laboratorium - Sequencing Sampel - Jasa Pembuatan DED Balai	1.0 THN 1.0 THN 8.0 Unit 1.0 PKT 1.0 Pkt	5,000,000 30,145,000 14,000,000 5,000,000 5,000,000	157,145,000 5,000,000 30,145,000 112,000,000 5,000,000 5,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pengambilan Sampel di Lampung - Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan - Pengambilan Sampel di Bengkulu	9.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	600,000 3,789,000 3,500,000	12,689,000 5,400,000 3,789,000 3,500,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung) - Peningkatan SDM - Workshop, Seminar, Pertemuan	2.0 OP 4.0 OP	4,757,000 5,000,000	29,514,000 9,514,000 20,000,000	RM
CA	FAasilitas PNBPNenyidikan Penyakit AI			21,100,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Vitamin dan Obat Obatan Hewan Percobaan - Bahan Standar Pengujian	1.0 THN 1.0 PKT	11,100,000 10,000,000	21,100,000 11,100,000 10,000,000	PNP
CB	FAasilitas PNBPNengadaan Bahan Pengujian Penyakit AI			372,949,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bahan dan reagen kit PCR - Peralatan habis pakai laboratorium - Telur SPF - Ayam SAN (Spesifik Antibodi Negatif) - Antigen AI dan Brucella	1.0 PKT 1.0 PKT 150.0 Butir 25.0 Ekor 1.0 Pkt	169,344,000 178,780,000 60,000 200,000 10,825,000	372,949,000 169,344,000 178,780,000 9,000,000 5,000,000 10,825,000	PNP
D	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis (2000 Sampel)			318,224,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Konsumsi In House Training [60 ORG x 1 KALI] - Konsumsi Audit Internal [60 ORG x 1 KALI] - Konsumsi Audit Surveilans [65 ORG x 1 KALI] - Bahan Penunjang Kegiatan	60.0 OK 60.0 OK 65.0 OK 1.0 PKT	80,000 80,000 80,000 2,453,000	17,253,000 4,800,000 4,800,000 5,200,000 2,453,000	RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Operasional Petugas Lapangan	7.0 OH	150,000	1,050,000 1,050,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			235,152,000	RM
	- Antigen dan Conjugate Brucellosis	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	45,152,000	45,152,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,500,000	RM
	- Narasumber In House Training	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
	- Honor Narasumber	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			33,000,000	RM
	- Surveilans Sertifikat ISO 9001	1.0 PKT	16,500,000	16,500,000	
	- Surveilans Sertifikat ISO 37001	1.0 PKT	16,500,000	16,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,269,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	8.0 OP	600,000	4,800,000	
	- Pengambilan Sampel di BPTU HPT Sembawa	6.0 OP	3,578,300	21,469,000	
E	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthraks (400 sampel)			121,945,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			150,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	1.0 OH	150,000	150,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			116,350,000	PNP
	- Bahan Kimia Diagnosa Anthraks	1.0 PKT	90,000,000	90,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	26,350,000	26,350,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,445,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	3.0 OP	600,000	1,800,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,645,000	3,645,000	
F	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera (250 sampel)			154,197,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			750,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	5.0 OH	150,000	750,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			142,200,000	PNP
	- Kit Elisa Hog Cholera	1.0 PKT	36,000,000	36,000,000	
	- Kit PCR Hog Cholera	1.0 PKT	70,000,000	70,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	26,000,000	26,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	10,200,000	10,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,247,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	13.0 OP	600,000	7,800,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,447,000	3,447,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya (400 Sampel)</i>			129,202,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			125,591,000	PNP
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Kit Elisa	1.0 PKT	17,950,000	17,950,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	3,850,000	3,850,000	
	- Bahan Kimia Pengujian Tambahan	1.0 PKT	93,791,000	93,791,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,611,000	RM
	- Koordinasi dan Pertemuan Penyakit Hewan Lainnya	1.0 OP	3,611,000	3,611,000	
H	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF (250 Sampel)</i>			288,095,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			750,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	5.0 OH	150,000	750,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			271,886,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	60,000,000	60,000,000	
	- Kit PCR ASF	1.0 PKT	120,000,000	120,000,000	
	- Kit Elisa ASF	1.0 PKT	65,000,000	65,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	26,886,000	26,886,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,800,000	RM
	- Honor Narasumber Rapat Koordinasi ASF	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,659,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	7.0 OP	600,000	4,200,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,459,000	3,459,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
HA	<i>Fasilitasi PNBK Penyidikan dan Pengujian ASF</i>			181,259,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			181,259,000	PNP
	- Bahan PCR Pengujian ASF	1.0 PKT	181,259,000	181,259,000	
HB	<i>Fasilitasi PNBK Pengadaan Bahan Pengujian Penyakit ASF</i>			182,636,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			182,636,000	PNP
	- Bahan kimia diagnosa	1.0 PKT	182,636,000	182,636,000	
I	<i>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya (900 Sampel)</i>			150,039,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,180,000	RM
	- Revisi Peta Dinding	1.0 Unit	1,180,000	1,180,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,150,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	21.0 OH	150,000	3,150,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			101,607,000	RM
	- Kit PCR	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Peral;atan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	21,607,000	21,607,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
522121	Belanja Jasa Pos dan Giro (KPPN.017-Bandar Lampung)			850,000	RM
	- Pengiriman Buku Peta Penyakit	50.0 Buku	17,000	850,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,600,000	RM
	- Honor Narasumber Rapat Koordinasi Jembrana	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Honor Naraumber Rapat Koordinasi Jembrana	4.0 OJ	700,000	2,800,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,150,000	RM
	- Pengembangan Sistem Aplikasi Peta Dinamik	1.0 PKT	6,150,000	6,150,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			32,502,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	16.0 OP	600,000	9,600,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	1.0 OP	3,902,000	3,902,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	1.0 OP	3,500,000	3,500,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	1.0 OP	5,500,000	5,500,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
IA	Fasilitasi PNBP Pengadaan Bahan Pengujian Penyakit Viral Lainnya			329,986,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			329,986,000	PNP
	- Bahan dan Reagen Kit PCR	1.0 PKT	97,425,000	97,425,000	
	- Bahan kimia diagnosa	1.0 PKT	86,930,000	86,930,000	
	- Peralatan surveilans	1.0 PKT	145,631,000	145,631,000	
J	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya (400 Sampel)			51,438,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			28,188,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	8,188,000	8,188,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			23,250,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	7.0 OP	535,800	3,750,000	
	- Pengambilan Sampel Pullorum di Lampung	130.0 OP	150,000	19,500,000	
K	FASILITASI PNBP PENINGKATAN KAPASITAS SDM			134,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bahan Penunjang Kegiatan - Konsumsi Character Building - Konsumsi Pertemuan Internalisasi Nilai Nilai Budaya Kerja [60 Org x 2 Hr] - Vitamin daya tahan tubuh pegawai	1.0 Pkt 81.0 Org 120.0 Org 1.0 Tahun	16,000,000 80,000 80,000 27,000,000	59,080,000 16,000,000 6,480,000 9,600,000 27,000,000	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Jasa Tim Outbond	1.0 Keg	25,000,000	25,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) - Perjalanan Pertemuan, Rapat, Peningkatan SDM	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	PNP
L	FASILITASI PNPB PENINGKATAN PELAYANAN PUBLIK			48,950,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pembuatan sarana dan prasarana layanan publik	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	PNP
523199	Belanja Pemeliharaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Pemeliharaan lingkungan kantor	1.0 Pkt	28,950,000	28,950,000	PNP
102	Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan			43,095,000	U
A	Penyediaan Bahan Uji Keamanan BPAH (48 Sampel)			38,956,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung) - Bahan Kimia Diagnosa - Kit Pengujian - Peralatan dan Bahan habis Pakai	1.0 PKT 5.0 PKT 1.0 PKT	10,000,000 5,000,000 3,956,000	10,000,000 25,000,000 3,956,000	RM
C	Koordinasi BPAH dan Pelaporan			4,139,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung) - Koordinasi dan Pertemuan tentang BPAH	1.0 OP	4,139,000	4,139,000	RM
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	2.0 layanan		4,177,105,000	
1784.QAH.101	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Pelayanan Kesehatan Hewan (PEN)	1.0 layanan		651,395,000	U
502	Penanganan Gangguan Reproduksi dan Kesehatan Pedet			651,395,000	
A	Hormon, Obat Obatan dan Vitamin			159,093,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			159,093,000	RM
	- Hormon PGF2Alpha	388.0 Dosis	80,000	31,040,000	
	- Hormon GnRH	388.0 Dosis	70,000	27,160,000	
	- Hormon LH	400.0 Dosis	175,000	70,000,000	
	- Vitamin ADEK	448.0 Dosis	15,000	6,720,000	
	- Obat Cacing	975.0 Dosis	7,000	6,825,000	
	- Multivitamin	975.0 Dosis	7,000	6,825,000	
	- Antibiotik Injeksi	389.0 Dosis	7,000	2,723,000	
	- Antibiotik Intrauterin	390.0 Dosis	20,000	7,800,000	
B	<i>Bahan Habis Pakai</i>			15,782,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,782,000	RM
	- Kartu Ternak	3250.0 Buah	1,000	3,250,000	
	- Glove Reproduksi	100.0 Box	100,000	10,000,000	
	- Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	2,532,000	2,532,000	
C	<i>Operasional</i>			452,600,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			312,900,000	RM
	- Penanganan dan Pemantauan Gangrep I	3185.0 Ekor	50,000	159,250,000	
	- Penanganan dan Pemantauan Gangrep II	1830.0 Ekor	50,000	91,500,000	
	- Pemantauan Kesehatan Pedet	1685.0 Ekor	10,000	16,850,000	
	- Pelaporan dan Pemantauan Penanganan Gangrep	1190.0 Ekor	30,000	35,700,000	
	- Konsumsi Pertemuan Evaluasi Gangrep	60.0 OK	60,000	3,600,000	
	- Paket Data Peserta Evaluasi Penanganan Gangrep dan Kesehatan Pedet	60.0 Pkt	100,000	6,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			22,500,000	RM
	- Jasa Narasumber	25.0 OJ	900,000	22,500,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			117,200,000	RM
	- Perjalanan Petugas BVet	28.0 OP	3,000,000	84,000,000	
	- Perjalanan Petugas Kab/Kota	68.0 OP	150,000	10,200,000	
	- Perjalanan Narasumber	4.0 OP	5,750,000	23,000,000	
D	<i>Bimbingan Teknis (Sectio Caesaria)</i>			10,920,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,320,000	RM
	- Konsumsi Bimtek	122.0 OK	60,000	7,320,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
E	<i>Sosialisasi Peternak</i>			2,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,900,000	RM
	- Konsumsi Sosialisasi	40.0 OK	60,000	2,400,000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Keg	500,000	500,000	
F	Peningkatan Kesehatan Pedet			9,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,000,000	RM
	- Operasional Penanganan Kelahiran	45.0 Ekor	200,000	9,000,000	
G	Pelaporan			1,100,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,100,000	RM
	- Bahan Pelaporan	1.0 Pkt	1,100,000	1,100,000	
1784.QAH.103	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan (PEN)	1.0 layanan		3,525,710,000	
501	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan			3,519,710,000	U
A	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan			499,992,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			57,850,000	RM
	- Pembuatan Laporan dan Penggandaan	37.0 Buku	100,000	3,700,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	131.0 OH	150,000	19,650,000	
	- Konsumsi Kalibrasi Alat Laboratorium	24.0 OK	80,000	1,920,000	
	- Konsumsi Audit Surveilans, pertemuan	349.0 OK	40,000	13,960,000	
	- Pembuatan Leaflet	4010.0 Lbr	2,000	8,020,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan ISO 17025,35001	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
	- Paket Data Asesor	2.0 PKT	300,000	600,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			57,527,000	RM
	- Pakan Hewan Percobaan	6.0 BLN	7,000,000	42,000,000	
	- Bahan dan Peralatan Habis Pakai	1.0 PKT	15,527,000	15,527,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			53,400,000	RM
	- Pengiriman Sampel Uji Banding	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Surveilans Sertifikasi ISO 17025	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	
	- Surveilans Sertifikasi ISO 35001	1.0 PKT	6,600,000	6,600,000	
	- Honor narasumber In House Training	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Lisensi Aplikasi Zoom Meeting	1.0 PKT	2,500,000	2,500,000	
	- Maintenance Web dan Webhosting	1.0 Kali	3,200,000	3,200,000	
	- Pengembangan Aplikasi SINPEL	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Honor Narasumber Public Hearing	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			331,215,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	100.0 OP	600,000	60,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	8.0 OP	3,500,000	28,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	8.0 OP	3,500,000	28,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	3.0 OP	5,505,000	16,515,000	
	- Investigasi Wabah Penyakit	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
	- Pengiriman Alat untuk di kalibrasi	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Alat yang sudah dikalibrasi	2.0 OP	3,600,000	7,200,000	
	- Peningkatan SDM	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
	- Workshop, Seminar, Pertemuan	7.0 OP	5,000,000	35,000,000	
	- Pengambilan Sampel Pullorum di Lampung	250.0 OH	150,000	37,500,000	
	- Perjalanan Tim Kalibrator	3.0 OP	4,000,000	12,000,000	
XA	Belanja Bahan Pengujian Penyakit			1,337,049,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,337,049,000	RM
	- Bahan Pengujian Penyakit Rabies	1.0 Pkt	147,380,000	147,380,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Parasiter	1.0 Pkt	34,109,000	34,109,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Avian Influenza	1.0 Pkt	189,324,000	189,324,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Brucellosis	1.0 Pkt	72,270,000	72,270,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Anthraks	1.0 Pkt	38,460,000	38,460,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Hog Cholera	1.0 Pkt	206,846,000	206,846,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya	1.0 Pkt	49,951,000	49,951,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit ASF	1.0 Pkt	288,610,000	288,610,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Viral Lainnya	1.0 Pkt	169,534,000	169,534,000	
	- Bahan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya	1.0 Pkt	140,565,000	140,565,000	
XI	Tambahan Anggaran			1,682,669,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532119	Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,682,669,000	RM
	- RNA Preamalytical System	1.0 Unit	372,082,000	372,082,000	
	- Upright Mikroskop Eclipse Ci-L Flourescend	1.0 Unit	185,350,000	185,350,000	
	- Eclipse Ci-L and Accessories, Mikroskp Trinokular	1.0 Unit	69,250,000	69,250,000	
	- BCS Class 2A	1.0 Unit	137,000,000	137,000,000	
	- Eclipse Ci-L and Accessories	1.0 Unit	184,850,000	184,850,000	
	- Mikroscope Camera Set	3.0 Unit	67,717,000	203,151,000	
	- Refrigerated Centrifuge	1.0 Unit	176,000,000	176,000,000	
	- Eclipse Ci-L and Accessories Mikroskp	1.0 Unit	68,000,000	68,000,000	
	- DS-Fi3 Microscope Camera Set	1.0 Unit	67,300,000	67,300,000	
	- PC Alat Laboratorium	3.0 Unit	17,500,000	52,500,000	
	- Chest Freeezer	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	
	- Refrigerator	1.0 Unit	8,000,000	8,000,000	
	- Anemometer	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Inkubator Digital	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Inkubator	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Autoclave	1.0 Unit	21,000,000	21,000,000	
	- Eye Washer	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	
	- Pipet Washer	1.0 Unit	25,686,000	25,686,000	
502	Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan			6,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,200,000	RM
	- Pembuatan Laporan dan Penggandaan	3.0 Buku	100,000	300,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	6.0 OH	150,000	900,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,800,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	8.0 OP	600,000	4,800,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			10,766,840,000	
1785.AEA	Koordinasi[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	1.0 kegiatan		289,000,000	
1785.AEA.101	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
504	Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Perbibitan dan Produksi Ternak (PEN)	1.0 kegiatan		289,000,000	U
A	Koordinasi, Pembinaan dan Pelaporan Kegiatan UPT/OPD			289,000,000	
	Pertemuan			44,900,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,900,000	RM
	- Fotokopi dan cetak	1.0 Pkt	3,900,000	3,900,000	
	- Konsumsi	150.0 OK	60,000	9,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			32,000,000	RM
B	- Perjalanan dalam rangka pertemuan	30.0 OP	150,000	4,500,000	
	- Perjalanan Petugas BVet dalam rangka pertemuan	5.0 OP	5,500,000	27,500,000	
	<i>Pendampingan dan Pengawasan Kegiatan SIKOMANDAN</i>			25,500,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,500,000	RM
C	- Menghadiri pertemuan koordinasi pusat	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
	- Pendampingan ke Lokasi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
	<i>Pelaporan</i>			218,600,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,000,000	RM
521841	- Pembuatan laporan tahunan	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			217,600,000	RM
	- Obat Pendukung Kesehatan Ternak	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
1785.QEH	- Bahan Habis Pakai Pengujian Kesehatan Ternak	1.0 PKT	93,000,000	93,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa Pengujian Kesehatan Hewan	1.0 paket	122,600,000	122,600,000	
	Bantuan Kelompok Masyarakat[Base Line]	1.0 Kelompok Masyarakat		648,867,000	

1785.QEH.003	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
101	Ternak Ruminansia Potong	1.0 Kelompok Masyarakat		648,867,000	
B	Sapi Potong			648,867,000	U
521241	<i>Operasional dan Administrasi Kegiatan</i>			228,743,000	
	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			9,288,000	RM
	- Honor PPK (1 Org X 2 Bln)	2.0 OB	2,520,000	5,040,000	
524115	- Konsumsi Pertemuan Rapat	50.0 OK	60,000	3,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	1,248,000	1,248,000	
	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			219,455,000	RM
C	- Perjalanan Survei Harga, Survei Penyedia (1 Org X 2 Kali)	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi, Konsolidasi Lampung	10.0 OP	600,000	6,000,000	
	- Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi, Konsolidasi kalteng	1.0 Op	8,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi, Konsolidasi NTT	1.0 OP	8,055,000	8,055,000	
	- Perjalanan Verifikasi CPCL Lampung	34.0 OP	600,000	20,400,000	
	- Perjalanan Verifikasi CPCL NTT dan Kalteng	13.0 OP	10,000,000	130,000,000	
	- Perjalanan Supervisi	21.0 OP	1,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan Konsultasi	4.0 OP	4,000,000	16,000,000	
	<i>Operasional dan Administrasi Kegiatan 1000 Desa Sapi</i>			420,124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,092,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan, Rapat	1.0 THN	18,092,000	18,092,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			402,032,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan di Sulsel	37.0 op	10,000,000	370,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan di Lampung	52.0 OP	600,000	31,200,000	
	- Perjalanan Pendampingan Lampung	2.0 OP	416,000	832,000	
1785.QEH	Bantuan Kelompok Masyarakat[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	37.0 Kelompok Masyarakat		9,828,973,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1785.QEH.103	Ternak Ruminansia Potong (PEN)	37.0 Kelompok Masyarakat		9,828,973,000	
501	Sapi Potong			9,828,973,000	U
A	Pengadaan Ternak			5,988,040,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Pengadaan Ternak Potong			5,988,040,000	RM
	- Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Kalimantan Tengah	133.0 ekor	11,300,000	1,502,900,000	
	- Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Lampung	180.0 ekor	14,100,000	2,538,000,000	
	- Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi Jawa Timur	27.0 ekor	14,301,500	386,140,000	
	- Pengadaan Ternak Sapi Indukan di Provinsi Bengkulu	40.0 ekor	11,485,000	459,400,000	
	- Pengadaan Ternak Sapi Indukan Lokal di Provinsi NTT	100.0 ekor	11,016,000	1,101,600,000	
B	Operasional dan Administrasi Kegiatan			580,433,000	
521131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,000,000	RM
	- Lisensi Aplikasi Vidcon	10.0 Kali	200,000	2,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			145,933,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	6.0 OB	2,920,000	17,520,000	SBM
	- Honor Tim Pengadaan	6.0 PKT	1,140,000	6,840,000	
	- Konsumsi Pertemuan Rapat	300.0 OK	80,000	24,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	94,073,000	94,073,000	
	- Meteran ukur	5.0 buah	700,000	3,500,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			40,000,000	RM
	- Uji Swab Antigen untuk Perjalanan Dinas	1.0 THN	22,000,000	22,000,000	
	- Honor Narasumber Pendampingan Kegiatan	20.0 OJ	900,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			380,000,000	RM
	- Perjalanan Survei Penyedia	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi , Konsolidasi, Verifikasi Spek	10.0 OP	5,000,000	50,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan dan Distribusi di Provinsi Lampung	60.0 OP	600,000	36,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Provinsi Riau	4.0 OP	6,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Provinsi Bengkulu	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Provinsi NTT	7.0 OP	10,000,000	70,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Provinsi Jawa Timur	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan Pendampingan Distribusi di Kalimantan Tengah	6.0 OP	10,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan Supervisi dari Kabupaten dan Provinsi	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Monev	6.0 OP	8,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan Pelayanan Kesehatan Hewan	20.0 OP	600,000	12,000,000	
	- Perjalanan Konsultasi	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	
532119	Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			12,500,000	RM
	- Tongkat ukur	5.0 buah	2,500,000	12,500,000	
C	Bimbingan Teknis			112,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			26,200,000	RM
	- Konsumsi Bimtek	140.0 OK	80,000	11,200,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			25,800,000	RM
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- swab antigen peserta	100.0 uji	150,000	15,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,000,000	RM
	- Perjalanan Bimtek	6.0 OP	5,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan Peserta	100.0 OP	300,000	30,000,000	
TA	Bimtek (2 Keg)			140,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,900,000	RM
	- Seminar kit	120.0 PKT	131,500	15,780,000	
	- Penggandaan Materi	2.0 keg	660,000	1,320,000	
	- Spanduk	3.0 unit	600,000	1,800,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			34,200,000	RM
	- Honor setingkat Eselon 1	6.0 oj	1,400,000	8,400,000	
	- Honor narasumber/praktisi	12.0 oj	900,000	10,800,000	
	- Swab Antigen Peserta	100.0 uji	150,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			86,900,000	RM
	- Perjalanan Panitia persiapan dan Pelaksanaan Bimtek	12.0 OP	600,000	7,200,000	
	- Perjalanan Ess I	1.0 OP	7,562,000	7,562,000	
	- Perjalanan Tenaga Ahli	6.0 Op	1,600,000	9,600,000	
	- Perjalanan petugas dinas kab dan provinsi	4.0 OP	600,000	2,400,000	
	- Perjalanan Peserta	100.0 OP	245,000	24,500,000	
	- Paket pertemuan	2.0 PKT	17,819,000	35,638,000	
TP	Pengadaan Sapi Potong			2,888,500,000	RM
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			55,500,000	
	- Honor panitia pengadaan	5.0 op	2,600,000	13,000,000	
	- Pelaporan	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Rapat Pertemuan	11.0 kali	1,000,000	11,000,000	
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 paket	9,000,000	9,000,000	
	- Sewa mobil	21.0 hari	1,000,000	21,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			5,000,000	RM
	- Swab PCR	1.0 paket	5,000,000	5,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, sosialisasi, verifikasi cpcl, pemeriksaan hasil pekerjaan, pemeriksaan dokumen	12.0 op	5,000,000	60,000,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Pengadaan Obat dan Vaksin COVID-19			2,768,000,000	RM
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Riau	40.0 ekor	14,450,000	578,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Sumatera Barat	20.0 ekor	14,450,000	289,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Sumatera Selatan	40.0 ekor	13,750,000	550,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Lampung	40.0 ekor	13,500,000	540,000,000	
	- Pengadaan Sapi Potong Provinsi Jawa Tengah	40.0 Ekor	12,900,000	516,000,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin dan Vaksin	1.0 Pkt	195,000,000	195,000,000	
	- Pengadaan Peralatan Habis Pakai	1.0 Pkt	100,000,000	100,000,000	
XI	Tambahan Anggaran			120,000,000	RM
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			120,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan distribusi, verifikasi, monev dan pelaporan	24.0 OP	5,000,000	120,000,000	
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			790,110,000	
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	600.0 Produk		345,000,000	
1786.QJA.001	Mutu dan Keamanan Produk Hewan	600.0 Produk		345,000,000	
102	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			345,000,000	
A	Pengadaan Bahan Uji (600 Produk)			280,550,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,700,000	RM
	- Kompensasi Bahan Uji	1.0 THN	3,700,000	3,700,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			276,850,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Kit PCR Kesmavet	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Kit Diagnostik Kesmavet	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 PKT	42,750,000	42,750,000	
	- Bahan Pengujian Anti Mikrobial Resisten	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Kimia Diagnosa Tambahan	1.0 PKT	54,100,000	54,100,000	
B	Pengambilan Sampel PMSR dan AMR/Z			56,050,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,850,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	79.0 OH	150,000	11,850,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			44,200,000	RM
	- Pengambilan Sampel di Lampung	32.0 OP	600,000	19,200,000	
	- Pengambilan Sampel di Sumatera Selatan	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bengkulu	2.0 OP	3,500,000	7,000,000	
	- Pengambilan Sampel di Bangka Belitung	2.0 OP	5,500,000	11,000,000	
C	Koordinasi dan Pelaporan			3,450,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			300,000	RM
	- Pembuatan Laporan	3.0 Buku	100,000	300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,150,000	RM
	- Pertemuan PMSR/AMRZ	1.0 OP	3,150,000	3,150,000	
D	Pengawasan Keamanan Produk			4,950,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			150,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	1.0 OH	150,000	150,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,800,000	RM
	- Pengambilan Sampel Pengawasan hari Besar Keagamaan Nasional di Lampung	8.0 OP	600,000	4,800,000	
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Penambahan Target - Penambahan Anggaran]	1.0 Produk		445,110,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1786.QJA.101	Mutu dan Keamanan Produk Hewan (PEN)	1.0 Produk		445,110,000	
502	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			445,110,000	U
XA	Sarana Alat Laboratorium Kesmavet			165,110,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532119	Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			165,110,000	RM
	- Autoclave digital	1.0 Unit	77,250,000	77,250,000	
	- Stomacher	1.0 Unit	70,000,000	70,000,000	
	- Refrigerator Showcase	1.0 Unit	4,860,000	4,860,000	
	- pH Meter Daging	1.0 Unit	13,000,000	13,000,000	
XI	Bahan Uji Keamanan Produk Hewan			280,000,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.017-Bandar Lampung)			280,000,000	RM
	- Bahan Kimia Diagnosa Cemaran Mikroba	1.0 Pkt	160,000,000	160,000,000	
	- Peralatan dan Bahan Habis Pakai	1.0 Pkt	120,000,000	120,000,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			7,482,580,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			7,482,580,000	
1787.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		6,987,576,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.EAA.001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,987,576,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,339,472,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,239,472,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,815,080,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,433,514,000	2,433,514,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	190,783,000	190,783,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	190,783,000	190,783,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			51,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	45,000	45,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			216,626,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	186,068,000	186,068,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,279,000	15,279,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,279,000	15,279,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.017-Bandar Lampung)			68,423,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	58,975,000	58,975,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,724,000	4,724,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,724,000	4,724,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	24,121,000 2,880,000 2,880,000	29,881,000 24,121,000 2,880,000 2,880,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	362,431,000 28,720,000	391,151,000 362,431,000 28,720,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	10,576,600 2,150,000 2,150,000	14,876,000 10,576,000 2,150,000 2,150,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	177,141,000	177,141,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	474,767,000	474,767,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	37,806,000 6,835,000 6,835,000	51,476,000 37,806,000 6,835,000 6,835,000	RM
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			100,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Uang Lembur	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,648,104,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			828,550,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Gaji THL Satpam [6 ORG x 13 BLN] - Gaji THL Pengemudi [5 ORG x 13 BLN] - Gaji THL Pramubhakti [10 ORG x 13 BLN] - Gaji Dokter Poliklinik [1 ORG x 13 BLN] - Fasilitasi Gaji THL Kementan [1 ORG x 2 BLN]	78.0 OB 65.0 OB 130.0 OB 13.0 OB 2.0 OB	2,500,000 2,400,000 2,400,000 1,850,000 2,500,000	692,050,000 195,000,000 156,000,000 312,000,000 24,050,000 5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung) - Penunjang Administrasi Kegiatan (ATK) - Alat dan Bahan Keperluan Rumah Tangga - Biaya Cetak dan Pembelian Barang Barang Cetakan	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	62,000,000 50,000,000 15,000,000	127,000,000 62,000,000 50,000,000 15,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521813	Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,000,000	RM
	- Pembelian Materai	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			6,500,000	RM
	- Obat obatan poliklinik	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			705,220,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.017-Bandar Lampung)			18,580,000	RM
	- Biaya Pengiriman Pos	1858.0 Surat	10,000	18,580,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.017-Bandar Lampung)			562,914,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	46,909,500	562,914,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.017-Bandar Lampung)			123,726,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	1,230,500	14,766,000	
	- Speedy dan Modem Eksternal	12.0 BLN	9,080,000	108,960,000	
C	OPERASIONAL KANTOR			481,634,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.017-Bandar Lampung)			64,040,000	RM
	- Konsumsi Rapat Dinas Internal	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Delegasi Tamu	1.0 THN	32,040,000	32,040,000	
	- Konsumsi Lembur Pengujian	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.017-Bandar Lampung)			291,960,000	RM
	- Daya Tahan Tubuh	15470.0 OH	18,000	278,460,000	
	- Pembelian Vitamin	1.0 THN	13,500,000	13,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			46,122,000	RM
	- Pakaian Satpam	6.0 Stel	1,517,000	9,102,000	
	- Pakaian THL Pengemudi dan Pramubhakti	15.0 Stel	536,000	8,040,000	
	- Pakaian Dinas Harian Pegawai	60.0 Stel	483,000	28,980,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			3,500,000	RM
	- Penceramah	3.0 OJ	500,000	1,500,000	
	- Rohaniwan	5.0 OK	400,000	2,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			60,900,000	RM
	- Tes Rapid	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Instruktur Senam	12.0 OJ	300,000	3,600,000	
	- Pest Control	3.0 Bln	2,200,000	6,600,000	
	- Insentif Petugas Pengambil Swab	400.0 Sampl	25,000	10,000,000	
	- Kontribusi Pelatihan/Seminar/Workshop	1.0 Thn	15,700,000	15,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523199	Belanja Pemeliharaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			15,112,000	RM
D	- Pemeliharaan Taman dan Taman Obor	1.0 THN	15,112,000	15,112,000	
	PERAWATAN KENDARAAN, SAPRAS DAN ALAT LABORATORIUM			275,240,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			275,240,000	RM
E	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	10.0 Unit	14,840,000	148,400,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	5.0 Unit	1,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Prasarana Kantor	1.0 THN	66,840,000	66,840,000	
	PEMELIHARAAN/PERAWATAN GEDUNG BANGUNAN DAN ALAT LABORATORIUM			69,220,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.017-Bandar Lampung)			69,220,000	RM
F	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor	6922.0 M2	10,000	69,220,000	
	PERJALANAN KONSULTASI , KOORDINASI DAN PERTEMUAN			92,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung)			92,000,000	RM
G	- Perjalanan Konsultasi, Koordinasi	24.0 OP	3,000,000	72,000,000	
	- Perjalanan Pertemuan, Rapat	5.0 OP	4,000,000	20,000,000	
	KEGIATAN ISO 450001			196,240,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			196,240,000	RM
	- Kegiatan ISO 450001	1.0 PKT	196,240,000	196,240,000	
1787.EAB	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]	3.0 Layanan		353,945,000	

1787.EAB.001	Layanan Perencanaan	1.0 Layanan		100,070,000	
101	Penyusunan rencana program dan penyusunan rencana anggaran			100,070,000	U
A	KOORDINASI TEKNIS DALAM KOTA/PROVINSI			53,700,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			53,700,000	RM
B	- Rapat Dinas dalam kota kurang dari 8 jam	57.0 OP	100,000	5,700,000	
	- Rapat Dinas dalam kota lebih dari 8 jam	130.0 OP	150,000	19,500,000	
	- Rapat Dinas Provinsi	190.0 OP	150,000	28,500,000	
	Penyusunan Program Rencana Teknis			46,370,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			570,000	RM
	- Penggandaan TOR, ROPAK, Juknis	1.0 Buku	570,000	570,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			45,800,000	RM
	- Pertemuan dalam rangka penyusunan anggaran	10.0 OP	4,580,000	45,800,000	
1787.EAB.002	Layanan Perbendaharaan Internal	1.0 Layanan		206,875,000	
101	Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanjutan Hasil Pengawasan			5,795,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			5,795,000	
521211	Belanja Bahan			1,223,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Tahun	1,223,000	1,223,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			4,572,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Workshop Penyusun Laporan Keuangan 1 dan 2	1.0 OP	4,572,000	4,572,000	
102	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			201,080,000	U
A	Honor Pengelola Keuangan			198,080,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			198,080,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Honor KPA [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	3,010,000	30,100,000	
	- Honor KPA [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	3,420,000	6,840,000	
	- Honor PPK 1 [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium PPK 2 [1 ORG x 5 BLN]	5.0 OB	3,512,000	17,560,000	
	- Honor PPSPM [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	1,250,000	12,500,000	
	- Honor PPSPM [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	1,520,000	3,040,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	1,090,000	10,900,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	1,320,000	2,640,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 10 BLN]	10.0 OB	730,000	7,300,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan [2 Bln x 1 Org]	2.0 OB	880,000	1,760,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 10 BLN]	20.0 OB	810,000	16,200,000	
	- Honor Staff Pengelola Keuangan [2 ORG x 2 BLN]	4.0 OB	980,000	3,920,000	
	- Honor PPABP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	570,000	6,840,000	
	- Honor Staf Bendahara Penerimaan [4 ORG x 10 BLN]	40.0 OB	540,000	21,600,000	
	- Honor Staf bendahara penerimaan [4 Org x 2 Bln]	8.0 OB	660,000	5,280,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 ORG x 12 OB]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Petugas SAIBA [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	175,000	4,200,000	
	- Honor Petugas SIMAK BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	175,000	4,200,000	
B	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			3,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Konsultasi KPPN, Kanwil DJPb, Kantor Pajak	20.0 OP	150,000	3,000,000	
1787.EAB.003	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara	1.0 Layanan		47,000,000	U
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			47,000,000	
A	PENGELOLAAN BMN			47,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			27,750,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung)				
	- Isi Ulang Air Minum	450.0 Galon	15,000	6,750,000	
	- Isi Ulang Gas Elpiji	36.0 TBG	300,000	10,800,000	
	- Langganan Surat Kabar, Majalah	12.0 BLN	850,000	10,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.017-Bandar Lampung)			7,200,000	RM
	- Honor Petugas /Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			2,250,000	RM
	- Foto copy/penjilidan	1.0 tahun	2,250,000	2,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,800,000	RM
	- Konsultasi DJKN, KPKNL	12.0 OP	150,000	1,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung)			8,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN (2 kali)	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Workshop Aplikasi BAST 526	1.0 OP	2,000,000	2,000,000	
1787.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	3.0 unit		54,894,000	
1787.EAD.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Layanan Sarana Internal	3.0 unit		54,894,000	
102	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			54,894,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			54,894,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.017-Bandar Lampung)			54,894,000	PNP
	- Laptop	1.0 Unit	25,300,000	25,300,000	
	- PC komputer	1.0 Unit	22,000,000	22,000,000	
	- Scanner	1.0 unit	7,594,000	7,594,000	
1787.EAI	Layanan Kehumasan dan Protokol[Base Line]	1.0 Layanan		80,000,000	
1787.EAI.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Layanan Humas dan Informasi	1.0 Layanan		80,000,000	
101	Pelayanan Kehumasan			80,000,000	U
A	PEMBUATAN BULETIN, KALENDER DAN LAPORAN TAHUNAN			80,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			37,500,000	RM
	- Pembuatan Kalender	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- Pembuatan Laporan Tahunan	15.0 BUKU	150,000	2,250,000	
	- Pembuatan Buletin Velabo	60.0 Buku	220,000	13,200,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Peringatan WRD	1.0 PKT	5,150,000	5,150,000	
	- Konsumsi Peringatan WRD	60.0 OK	60,000	3,600,000	
	- Pengadaan Buku Perpustakaan	5.0 buku	260,000	1,300,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.017-Bandar Lampung)			11,500,000	RM
	- Honor Penanggungjawab	2.0 OTER	400,000	800,000	
	- Redaktur	2.0 OTER	300,000	600,000	
	- Penyunting/Editor	6.0 OTER	250,000	1,500,000	
	- Sekretariat	4.0 OTER	150,000	600,000	
	- Pembuat Artikel	2.0 OTER	4,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
 ALOKASI Rp.27,169,329,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522121	Belanja Jasa Pos dan Giro (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Kalender, Buletin Velabo	60.0 Eks	25,000	1,500,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.017-Bandar Lampung)			700,000	RM
	- Sewa Tenda	4.0 Unit	175,000	700,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber Peringatan WRD	1.0 OJ	900,000	900,000	
	- Honor Narasumber Public Awareness	1.0 OJ	900,000	900,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung)			27,000,000	RM
	- Pembuatan Video Lagu WRD	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- Liputan TVRI Peringatan WRD	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
	- Pembuatan Video Balai	1.0 PKT	14,000,000	14,000,000	
1787.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]	1.0 Laporan		6,165,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1787.EAL.001	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Laporan		6,165,000	
101	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			6,165,000	U
A	PEMANTAUAN			4,665,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			4,665,000	RM
	- Pembuatan Spanduk Reformasi Birokrasi	4.0 Unit	250,000	1,000,000	
	- Laporan SPI Semester I dan II	1.0 Buku	465,000	465,000	
	- Rapat Penyusunan Analisa Risiko Kegiatan	40.0 OK	80,000	3,200,000	
B	EVALUASI			1,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung)			1,500,000	RM
	- Pembuatan LAKIN	6.0 BUKU	250,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bandar Lampung, 28 Desember 2021

DRH. HASAN ABDULLAH SANYATA

NIP 197001102002121001